

Comm2ig A/S
Kokkedal Industripark 104, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 20 71 99 07
Company reg. no. 20 71 99 07

Årsrapport

Annual report

1. juli 2017 - 30. juni 2018

1 July 2017 - 30 June 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. september 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 4 September 2018.

Peter Schäfer
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
Company data	
Hovedtal og nøgletal	9
Financial highlights	
Ledelsesberetning	11
Management's review	
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Annual accounts 1 July 2017 - 30 June 2018	
Anvendt regnskabspraksis	13
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	Comm2ig A/S
The company	Kokkedal Industripark 104 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 20 71 99 07
	Company reg. no.
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	Financial year: 1 July - 30 June
Bestyrelse	Peter Schäfer, Formand
Board of directors	Lise Steensgaard Christian Poulsen Stig Juul Petersen Jimmy Amden Hansen
Direktion	Stig Juul Petersen
Executive board	Jimmy Amden Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Auditors	Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Bankers	

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Nettoomsætning					
Net turnover	915.750	781.550	691.321	663.419	585.149
Bruttoresultat					
Gross profit	90.501	70.273	55.059	62.485	57.003
Resultat af ordinær primær drift					
Results from operating activities	29.755	9.283	5.627	13.867	4.161
Finansielle poster, netto					
Net financials	-305	-12	420	507	354
Årets resultat					
Results for the year	22.925	7.167	4.656	10.909	3.572
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
Balance sheet sum	183.709	144.178	168.614	136.163	142.084
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
Investments in tangible fixed assets represent	133	203	250	782	644
Egenkapital					
Equity	58.977	36.352	42.760	48.983	44.074
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
Average number of full time employees	87	84	72	65	74
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Bruttomargin					
Gross margin	9,9	9,0	8,0	9,4	9,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
Profit margin	3,2	1,2	0,8	2,1	0,7
Soliditetsgrad					
Solvency ratio	32,1	25,2	25,4	36,0	31,0
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	48,1	18,1	10,2	23,4	7,5

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af IT-hardware og software. Aktiviteten inden for dette område sker ved engroshandel med computere til dansk erhvervsliv og offentlige institutioner.

Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 916 mio. kr mod 782 mio. kr. sidste år. Bruttofortjeneste udgør 90,5 mio. kr. mod 70,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22,9 mio. kr. mod 7,2 mio. kr. sidste år. Udviklingen svarer til selskabets forventning. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet befinder sig i en stærk konkurrencepræget industri, men selskabet har i regnskabsåret gennemgået en positiv udvikling. Den positive tendens skyldes en kombination af en stærk indsats fra vores medarbejderes side, en høj kundeloyalitet, tilgang af nye kunder baseret på innovative og løsningsorienterede leverancer. Selskabet vil i de kommende år fokusere endnu mere herpå, og ledelsen forventer, at den positive udvikling vil fortsætte.

The principal activities of the company

The Companies significant area of business is sale of IT-hardware and software. The Activity within this area occurs by wholesale trade with computers to the Danish business community and public institutions.

Uncertainties an unusual matters as to recognition or measurement

There have been no significant uncertainties or unusual conditions that have affected the recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK 916m against DKK 782m last year. The gross profit is DKK 90,5m against DKK 70,3m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 22,9m against DKK 7,2m last year. The developments correspond to the company's expectation. The management consider the results satisfactory.

The company is in a highly competitive industry, but the company has undergone a positive development during the financial year. The positive trend is caused by a combination of a strong effort from our employees, high customer loyalty, increase of costumers based on innovative and solution-oriented deliveries. In the following years, the company will focus even more on this and the management expects the positive development to continue.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

Virksomhedens aktiviteter har ikke direkte påvirkning af det eksterne miljø, hvorfor der ikke er foretaget foranstaltninger til afhjælpning heraf. Med hensyn til den indirekte påvirkning kan oplyses, at selskabet kun forhandler miljø godkendte produkter, ligesom selskabet tilbyder miljøansvarlig bortskaffelse af brugt IT-udstyr.

Videnressourcer

Selskabet er i besiddelse af tilstrækkelige vidensressourcer, herunder nøglepersoner til at sikre og fastholde den fremtidige indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen forskning i selskabet, men løbende markederorienteret købs- og salgsudvikling. Omkostninger herfra udgiftsføres løbende i resultatopgørelsen.

Compliance

Som led i selskabets fortløbende complianceprogram har bestyrelsen og direktionen gennemført en evaluering af programmets kommunikation og forankring blandt alle i organisationen med særligt fokus på kontrolprocesser til minimering af risiko for anvendelse af bestikkelse.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigning i omsætningen på 5 – 10% og et ordinært resultat efter skat på samme niveau i 2018/19 som i 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Environmental issues

The Company's activities has not a directly effect on the external enviroment, for which reason there has been made no provision for demeiation hereof.with regard to the indirectly enviorment, the company only bargain with enviromental approved products, and the company also offers enviromentally safe disposal of used IT equipment.

Know how resources

The company is in possision of sufficient knowledge resources, including key persons to make sure and maintain the future earnings.

Research and development activities

The company conducts no research activities. Ongoing market oriented purchase and sales development is booked in the income statement as they occur.

Compliance

As a part of the company's ongoing compliance program, board and board of directors has completed a evaluation of the program's communication and anchoring among everyone in the organization with focus on control processes to minimize the risk of bribery.

The expected development

The company expects an increase in revenue of 5 - 10% and an ordinary profit after tax at the same level in 2018/19 as in 2017/18.

Events subsequent to the end of the financial year

Subsequent to the balance sheet date, no events have occured which would have a material impact on the position of the company.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Profit and loss account 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Nettoomsætning		
Net turnover	915.750.215	781.550.142
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		
Change in inventories of finished goods and work in progress	-9.407.507	10.988.915
Andre driftsindtægter		
Other operating income	0	32.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Raw materials and consumables used	-797.755.769	-706.157.864
Andre eksterne omkostninger		
Other external costs	-18.085.633	-16.140.660
Bruttoresultat		
Gross results	90.501.306	70.272.533
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-60.471.337	-60.511.472
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-274.551	-478.313
Driftsresultat		
Operating profit	29.755.418	9.282.748
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	9.512	181.352
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	2.802	20.543
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-317.784	-213.873
Resultat før skat		
Results before tax	29.449.948	9.270.770
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-6.525.229	-2.103.596
3 Årets resultat		
Results for the year	22.924.719	7.167.174

Balance 30. juni**Balance sheet 30 June**

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	302.979	444.433
Materielle anlægsaktiver i alt		
Tangible fixed assets in total	302.979	444.433
5 Andre tilgodehavender		
Other debtors	133.721	133.721
Finansielle anlægsaktiver i alt		
Financial fixed assets in total	133.721	133.721
Anlægsaktiver i alt		
Fixed assets in total	436.700	578.154

Balance 30. juni**Balance sheet 30 June**

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer		
Manufactured goods and trade goods	6.591.281	15.998.788
Varebeholdninger i alt		
Inventories in total	6.591.281	15.998.788
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade debtors	123.105.523	94.159.555
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Amounts owed by group enterprises	305.513	208.400
Andre tilgodehavender		
Other debtors	6.343.442	2.561.954
6 Periodeafgrænsningsposter		
Accrued income and deferred expenses	835.651	673.663
Tilgodehavender i alt		
Debtors in total	130.590.129	97.603.572
Likvide beholdninger		
Available funds	46.090.391	29.997.062
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	183.271.801	143.599.422
Aktiver i alt		
Assets in total	183.708.501	144.177.576

Balance 30. juni**Balance sheet 30 June**

All amounts in DKK.

Passiver			
Equity and liabilities			
Note		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
Equity			
7	Virksomhedskapital Contributed capital	500.000	500.000
8	Overført resultat Results brought forward	45.476.732	35.552.013
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	<u>13.000.000</u>	<u>300.000</u>
	Egenkapital i alt		
	Equity in total	<u>58.976.732</u>	<u>36.352.013</u>
 Hensatte forpligtelser			
Provisions			
10	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	<u>41.857</u>	<u>14.486</u>
	Hensatte forpligtelser i alt		
	Provisions in total	<u>41.857</u>	<u>14.486</u>
 Gældsforpligtelser			
Liabilities			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder Tax payables to group enterprises	<u>6.497.858</u>	<u>1.831.885</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	Long-term liabilities in total	<u>6.497.858</u>	<u>1.831.885</u>

Balance 30. juni**Balance sheet 30 June**

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade creditors	91.067.067	86.503.805
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Debt to group enterprises	1.759.391	619.654
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Tax payables to group enterprises	431.885	0
Anden gæld		
Other debts	24.198.900	17.772.999
11 Periodeafgrænsningsposter		
Accrued expenses and deferred income	734.811	1.082.734
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Short-term liabilities in total	<u>118.192.054</u>	<u>105.979.192</u>
Gældsforpligtelser i alt		
Liabilities in total	<u>124.689.912</u>	<u>107.811.077</u>
Passiver i alt		
Equity and liabilities in total	<u>183.708.501</u>	<u>144.177.576</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Mortgage and securities		
13 Eventualposter		
Contingencies		
14 Nærtstående parter		
Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Contributed capital	Results brought forward	Proposed dividend for the financial year	In total
Egenkapital 1. juli 2016				
Equity 1 July 2016	500.000	28.684.839	13.575.000	42.759.839
Udloddet udbytte				
Distributed dividend	0	0	-13.575.000	-13.575.000
Årets overførte overskud eller underskud				
Profit or loss for the year brought forward	0	6.867.174	300.000	7.167.174
Egenkapital 1. juli 2017				
Equity 1 July 2017	500.000	35.552.013	300.000	36.352.013
Udloddet udbytte				
Distributed dividend	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud				
Profit or loss for the year brought forward	0	9.924.719	13.000.000	22.924.719
	500.000	45.476.732	13.000.000	58.976.732

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash flow statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat		
Results for the year	22.924.719	7.167.174
15 Reguleringer		
Adjustments	7.105.250	2.561.888
16 Ændring i driftskapital		
Change in working capital	<u>-11.798.073</u>	<u>5.611.301</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Cash flow from operating activities before net financials	18.231.896	15.340.363
Renteindbetalinger og lignende		
Interest received and similar amounts	12.314	201.895
Renteudbetalinger og lignende		
Interest paid and similar amounts	<u>-317.784</u>	<u>-213.873</u>
Pengestrøm fra ordinær drift		
Cash flow from ordinary activities	17.926.426	15.328.385
Betalt selskabsskat		
Corporate tax paid	<u>-1.400.000</u>	<u>-1.272.492</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Cash flow from operating activities	<u>16.526.426</u>	<u>14.055.893</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		
Purchase of tangible fixed assets	-133.097	-203.239
Salg af materielle anlægsaktiver		
Sale of tangible fixed assets	<u>0</u>	<u>32.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Cash flow from investment activities	<u>-133.097</u>	<u>-171.239</u>
Betalt udbytte		
Dividend paid	<u>-300.000</u>	<u>-13.575.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Cash flow from financing activities	<u>-300.000</u>	<u>-13.575.000</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni
Cash flow statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Ændring i likvider		
Changes in available funds	16.093.329	309.654
Likvider 1. juli 2017		
Available funds 1 July 2017	<u>29.997.062</u>	<u>29.687.408</u>
Likvider 30. juni 2018		
Available funds 30 June 2018	<u>46.090.391</u>	<u>29.997.062</u>
Likvider		
Available funds		
Likvide beholdninger		
Available funds	<u>46.090.391</u>	<u>29.997.062</u>
Likvider 30. juni 2018		
Available funds 30 June 2018	<u>46.090.391</u>	<u>29.997.062</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	59.073.898	59.388.352
Pensioner		
Pension costs	1.060.163	685.889
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	<u>337.276</u>	<u>437.231</u>
	<u>60.471.337</u>	<u>60.511.472</u>
Direktion		
Executive board	4.397.819	4.589.436
Bestyrelse		
Board of directors	<u>95.300</u>	<u>174.044</u>
	<u>4.493.119</u>	<u>4.763.480</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	<u>87</u>	<u>84</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
Financial costs, group enterprises	58.800	9.560
Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs	<u>258.984</u>	<u>204.313</u>
	<u>317.784</u>	<u>213.873</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Proposed distribution of the results		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	13.000.000	300.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	<u>9.924.719</u>	<u>6.867.174</u>
Disponeret i alt		
Distribution in total	<u>22.924.719</u>	<u>7.167.174</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plants, operating assets, and fixtures and furniture

Kostpris 1. juli 2017		
Cost 1 July 2017	8.544.603	8.341.364
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	133.097	203.239
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	<u>-5.889.673</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018		
Cost 30 June 2018	<u>2.788.027</u>	<u>8.544.603</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		
Depreciation and writedown 1 July 2017	-8.100.170	-7.621.856
Årets afskrivninger		
Depreciation for the year	-274.551	-478.314
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	<u>5.889.673</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		
Depreciation and writedown 30 June 2018	<u>-2.485.048</u>	<u>-8.100.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		
Book value 30 June 2018	<u>302.979</u>	<u>444.433</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Andre tilgodehavender		
Other debtors		
Kostpris 1. juli 2017		
Cost 1 July 2017	133.721	537.167
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	0	54.746
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-458.192</u>
Kostpris 30. juni 2018		
Cost 30 June 2018	<u>133.721</u>	<u>133.721</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		
Book value 30 June 2018	<u>133.721</u>	<u>133.721</u>
Der specificeres således:		
Deposita		
Deposits	<u>133.721</u>	<u>133.721</u>
	<u>133.721</u>	<u>133.721</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Accrued income and deferred expenses		
Forudbetalt forsikring		
Prepaid insurance	269.961	284.560
Forudbetalt abonnementer		
Prepaid Service contract	145.679	145.679
Forudbetalt husleje		
Prepaid rent	117.208	115.509
Forudbetalte omkostninger		
Other prepayments	<u>302.803</u>	<u>127.915</u>
	<u>835.651</u>	<u>673.663</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017		
Contributed capital 1 July 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. The share capital consists of 5.000 shares, each with a nominal value of DKK 100. No shares hold particular rights.</p>		
8. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. juli 2017		
Results brought forward 1 July 2017	35.552.013	28.684.839
Årets overførte overskud eller underskud		
Profit or loss for the year brought forward	<u>9.924.719</u>	<u>6.867.174</u>
	<u>45.476.732</u>	<u>35.552.013</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Proposed dividend for the financial year		
Udbytte 1. juli 2017		
Dividend 1 July 2017	300.000	13.575.000
Udloddet udbytte		
Distributed dividend	-300.000	-13.575.000
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	<u>13.000.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>13.000.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017		
Provisions for deferred tax 1 July 2017	14.486	-257.225
Udskudt skat af årets resultat		
Deferred tax of the results for the year	<u>27.371</u>	<u>271.711</u>
	<u>41.857</u>	<u>14.486</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Accrued expenses and deferred income		
Forudfaktureret omsætning		
Prepayments/deferred income	<u>734.811</u>	<u>1.082.734</u>
	<u>734.811</u>	<u>1.082.734</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Mortgage and securities		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30 juni 2018 i alt t.kr. 0.		
The company has provided guarantees for the bank debts of the group enterprises. On 30 June 2018 the total bank debts of the group enterprises were T DKK 0.		

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

13. Eventualposter**Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har samlede leasingforpligtelser på t.kr. 1.429. Af den samlede forpligtelse forfalder t.kr. 678 indenfor 1 år, mens t.kr. 751 forfalder mellem 1 og 5 år.

The company has a total rental- and leasing obligations of T DKK 1,429. Of the total obligation T DKK 678, will fall due within 1 year, while T DKK 751 will fall due between 1 and 5 years.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for t.kr. 187.

The company's financial institution has provided performance guarantee on T DKK 187.

Sambeskatning**Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Comm/2ig Holding ApS, CVR-nr. 25 45 20 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Comm/2ig Holding ApS, company reg. no 25 45 20 38 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

13. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)
Sambeskatning (fortsat)
Joint taxation (continued)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

14. Nærtstående parter
Related parties
Bestemmende indflydelse
Controlling interest

Comm/2ig Holding ApS
Kokkedal Industripark 104
2980 Kokkedal
Danmark

Hovedaktionær
Majority shareholder

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

Øvrige nærtstående parter**Other related parties**

Peter Schäfer, Sjælsøvej 35, 3460 Birkerød	Bestyrelsesmedlem Board member
Lise Steensgaard, Nygårdsvej 30, 03 tv., 2100 København Ø	Bestyrelsesmedlem Board member
Christian Poulsen, A W Holmsvej 9, 3250 Gilleleje	Bestyrelsesmedlem Board member
Stig Juul Petersen, Tranegårdsvej 9A, 2900 Hellerup	Bestyrelsesmedlem Board member
Jimmy Amden Hansen, Høje Sandbjergvej 11 A, 2840 Holte	Bestyrelsesmedlem Board member
Poulsen Venture Group ApS, A W Holmsvej. 3250 Gilleleje	Associeret virksomhed Associated enterprise
Stig Juul Petersen Holding ApS, Kokkedal industripark 104, 2980 Kokkedal	Associeret virksomhed Associated enterprise
Jimmy Amden Hansen Holding ApS, Kokkedal industripark 104, 2980 Kokkedal	Associeret virksomhed Associated enterprise
Comm/2ig Ejendomme ApS, Kokkedal industripark 104, 2980 Kokkedal	Associeret virksomhed Associated enterprise

Transaktioner**Transactions**

Alle transaktioner foregår på markedsført vilkår.

Den konsoliderede årsrapport for Comm/2ig Holding ApS kan indhentes på www.cvr.dk

All transactions are conducted at arms length.

The consolidated annual report for Comm/2ig Holding ApS may be obtained at www.cvr.dk

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
15. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation and amortisation	274.551	478.314
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		
Profit from sale of fixed assets	0	-32.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	-9.512	-181.352
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	-2.802	-20.543
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	317.784	213.873
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	6.497.858	1.831.885
Udskudt skat		
Deferred tax	<u>27.371</u>	<u>271.711</u>
	<u>7.105.250</u>	<u>2.561.888</u>
16. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i varebeholdninger		
Change in inventories	9.407.507	-10.988.915
Ændring i tilgodehavender		
Change in debtors	-32.986.557	35.203.191
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade creditors and other liabilities	<u>11.780.977</u>	<u>-18.602.975</u>
	<u>-11.798.073</u>	<u>5.611.301</u>